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Nr 61.

Ankom till riksdagens kansli den 27 mars 1936 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Majits proposition angående 
avskrivning av till Västerås och Växjö domkyrkor 
utlämnade lån.

(2:a avd.)

I en till riksdagen avlåten, den 21 februari 1936 dagtecknad proposi
tion, nr lil, har Kungl. Majit, under åberopande av vid propositionen 
fogat utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för nämnda 
dag, hemställt, att riksdagen ville medgiva, att ur riksgäldskontorets 
räkenskaper må avskrivas statens fordran dels å domkyrkokommissionen 
i Västerås på grund av det vid 1859—1860 års riksdag beviljade låne
understödet till Västerås domkyrka å 28,000 rdr, dels ock å Växjö dom
kapitel på grund av det från anslag å riksstaten för budgetåret 1923/ 
1924 under Utgifter för kapitalökning och rubriken Låneunderstöd ut
lämnade räntefria lånet till Växjö domkyrka å 20,000 kronor.

Av statsrådsprotokollet inhämtas, att departementschefen för egen del, 
efter att hava lämnat en redogörelse för den i ärendet föreliggande ut
redningen, anfört följande:

Såsom framgår av den lämnade redogörelsen är frågan om avskriv
ning av ifrågavarande båda lån av gammalt datum. I statsverkspro
positionen till 1926 års riksdag uttalade sig sålunda dåvarande departe
mentschefen för en avskrivning av det till Växjö domkyrka utlämnade 
lånet men ansåg sig icke då böra föreslå, att budgeten belastades nied 
anslag för detta ändamål, vars tillgodoseende han funne kunna anstå 
till ett kommande budgetår. Den av fullmäktige i riksgäldskontoret 
föranstaltade utredningen ger vid handen, att domkyrkan icke är i stånd 
att gälda sin ifrågavarande skuld bland annat på grund av att några 
inkomster från Kalmar domkyrka jämlikt ett av 1925 ars riksdag fattat 
beslut icke överförts till eller fått disponeras av Växjö domkyrka. Av 
den föreliggande utredningen torde jämväl framgå, att det för Västerås 
domkyrka skulle, om återbetalning av domkyrkans skuld till statsverket 
krävdes, i framtiden uppkomma betydande svårigheter att tillgodose de 
ändamål, för vilka domkyrkans medel äro avsedda. Framställningen 
örn avskrivning av de båda lånen har också rönt understöd från samt
liga i ärendet hörda myndigheter.



Utskottet.

Under utredningen har ifrågasatts, att Växjö domkyrka skulle tillfö
ras ökade inkomster genom att Växjö stads- och landsförsamlingar åla
des att till domkyrkan betala viss årlig ersättning för rätten att an
vända domkyrkan som församlingskyrka. Denna utväg att skaffa dom
kyrkan ersättning för de^ på grund av riksdagens nyssnämnda beslut 
uteblivna inkomsterna från Kalmar domkyrka synes emellertid icke i 
sakens nuvarande läge vara framkomlig.

Med hänsyn till ovan angivna omständigheter anser jag mig böra 
biträda föreliggande förslag örn ifrågavarande båda låns avskrivning. 
Det till Växjö domkyrka utlämnade låneunderstödet, som förvaltas av 
riksgäldskontoret, har utgått av anslag, som täckts av lånemedel. I 
händelse av bifall till förslaget örn detta låns avskrivning torde enligt 
de grunder för redovisning av lånemedelsförluster, vilka numera tilläm
pas i riksgäldskontorets bokföring (se 1936 års statsverksproposition: 
Utgifter för kapitalökning bil. 5), förevarande lånebelopp böra avföras 
från fonden för låneunderstöd och i stället redovisas å riksgäldskonto
rets avskrivningskonto. Täckning av denna lånemedelsförlust torde där
efter komma att beredas av andra statsinkomster än lånemedel; beslut 
härom erfordras icke i förevarande sammanhang. Det till Västerås dom
kyrka utlämnade lånet, som ävenledes förvaltas av riksgäldskontoret, 
har icke utgått av lånemedel. Täckning för avskrivning av sistnämnda 
lånebelopp lärer sålunda icke behöva beredas.

Med hänsyn till föreliggande omständigheter finner sig utskottet böra 
tillstyrka Kungl. Maj:ts förslag om avskrivning av här förevarande båda 
lån. Vad departementschefen anfört rörande täckning av de på grund 
härav uppkommande förlusterna har icke givit utskottet anledning till 
erinran.

Utskottet hemställer alltså,
att riksdagen må medgiva, att ur riksgäldskontorets 

räkenskaper må avskrivas statens fordran
a) å domkyrkokommissionen i Västerås på grund av 

det vid 1859—1860 års riksdag beviljade låneunderstödet 
till Västerås domkyrka å 28,000 rdr,

b) å Växjö domkapitel på grund av det från anslag 
å riksstaten för budgetåret 1923 1924 under Utgifter för 
kapitalökning och rubriken Låneunderstöd utlämnade 
räntefria lånet till Växjö domkyrka å 20,000 kronor.

Stockholm den 27 mars 1936.

På statsutskottets vägnar:
ANDERS ANDERSON.
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Närvarande: Se under utlåtandet nr 60.


